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Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés : Ngarkohet Zyra e t€ Ardhurave prané Bashkisé
Roskovec.Detyrimi pér bizneset llogaritet nga Zyra e té Ardhurave dhe shlyhet prané Posta sh.a
ose né ¢do bank té nivelit t& dyté, brenda 20 prill t€ vitit fiskal per biznesin .
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KAPITULLI 01 : TARIFAT VENDORE
Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementet :

- Llojit & shérbimit , baza e taksueshme . kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e
pagimit. kohe e kryerjes s€ tyre. kushtet lehétsuese, strukturat pérgjegjésé pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

IL1 Tarifé Regjistrimi Biznesi

Tarifa e regjistrimit paguhet nga bizneset kur regjistrohen pér heré té paré prané Zyres s& Tatim
~Taksave.Subjekti ge ka me shume se dy vendodhje paguan vetem per adresen ku ka seline
krvesore te aktivitetit. Taksapaguesi regjistron cdo vendodhje te biznesit prane Bashkisé
Roskovec. Rregjistrimi per here te pare behet perpara se taksapaguesi te filloje aktivitetin e
biznesit te uj.

Gjate ketij regjistrimi taksapaguesi detyrohet te jape informacionin e méposhte:

L  Ekstraktin e marr nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit
Il Forokopje 1é kartés sé indetitetit
Il Adresén e Vendodhjes sé biznesit
IV.  Llojin e biznesit ge kryen ne até vendodhje

Cdo t& dhéné ose dokument tjeter , & mund t& pércaktohet me udhézim t& Ministrit té Financés:

Tarife regjistrimi Roskovec Strum Kuman Kurjan
biznesi

Sub fizik vendas/huaj 12000} leké 16000 [eké 10000 leké 106000 leké
Sub.juridik F3000 [cké 13000 ické 13000 [¢ké 13000 [eké
vendas'huaj

_Ambulant 2000 leke 2000 leke 2000 leké 2000 leké

“Struktura péirgjeg;ése pér vjeljen e taksés : Ngarkohet Zyra e té Ardhurave prané Bashkisé
Roskovec.

IL2 Tarifa e Tregut

{1971 Tarfanc Reoskovec Strum Kuman Kurjan
“Shites mishi ne markato 600 lckévend 0 0 0
Zenie vendi per gjedhe 100 IckEvend 0 0 0
Zenie vendi per shpende 10 leké/vend 0 0 0
Zanic vendi perte imta 30 Jeke vend 0 0 0
Zxnie vendi industriale 50 leké vend 0 0 0

S ‘"m\ﬁ?&%
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I1.3 Tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave

Pérkufizimi : Tarifes s& pastrimit i nénshtrohen 1€ gjithé familjet , personat fiziké ose juridiké,

vendas ose 1€ huaj, q¢ banojné/jané rezidenté dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brénda

territorit t& Bashkisé Roskovec dhe njésive té saj administrative te cileve u ofrohet ky sherbim.

Niveli i tarifés s& pastrimit : Kategorité, nenkategorité dhe nivelet treguese jané 1€ shprehura si

mé& poshté :

Tabel& 1. Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave pér familjet

FAMILJARET ( pér familje ) Leké /vit
Njésia Administrative Roskovec - 700
Njésia Administrative Strum » 700
Njésia Administrative Kuman o - 700
Njésia Administrative Kurjan 700

Pérjashtohen nga pagesa pér tarifén e pastrimit familjet:

1 Me ndihme ekonomike Po

2 Tetraplegjik, paraplegjik Po ' EE

3 Te verberit Po

4 " Invalid pune dhe té€ luftés Po

5 Te perndjekurit politik Po

6 | Veteranet e luftes Po

7 Kryefamllj aré pensnomste pa persona 50%
madhoré né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/bashkéshortes);

8 | Kryefamiljarét gra ( te ve ose te 50%
divorcuara)

Perjashtimi béhet kur péfituesi éshté kryefamiljar dhe e vérteton statusin me dokument ligjor. »

Tabela 2.

A. BIZNESET (sipas lloji & ROSKOVEC STRUM KUMAN KURJAN
aktivitetit)

1. | Fruta - Perime 12 000 8 000 8 000 8 000

2. | Ushgimore e bulmetore 12 000 10 000 10 000 10 000

3. | Mish, Peshke 12000 10 000 10000 - 10 000

4. | Artikuj te ndryshem me 10 000 8 000 8 000 8 000

akice

5. | Market T 715000 10 000 10 oqquimo ooo

6. | Supermarket 20 000 15 000

7. | Artikuj Industrial 15 000 10 000
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g S;Z‘:; i& Kiosta 2 000 9000 9000 79000
ar 12 000 12 000 12 000 12 000

10. | Klinike dentare 14 000 14 000 14 000 14 000

11. | BAR - BUFE

a. | Subjekte 40 m2 11 000 7 000 7 000 7 000

b. | Subjckte 40 m2 — 100m2 13 000 9 000 9 000 9000

c Subjekte 101 m2 —200m2 15000 15 000 15 000 15000

d. | Restorant 23 000 23 000 23 000 23 000

12. | Byrktore ,Fast Food 10 600 10 000 10 000 10 000

13. | Berber 10 000 8 000 8 000 8 000

14. Pa.r_ukiere 10 000 8 000 8 000 8 000

15. | Lojra Fat . 40000 . 40000 40000 . 40000

16. | Lojera elektronike per 10 000 7000 7 000 7 000
femije

17. | Agjensi sigurimesh - 15000 15 000 15 000 15 000

18. | Kompani ne fushen e 35000 20 000 20 000 20 000
komunikimeve elektronike

19. | Sherbime monetare 80000 . 40000 40 000 40 000
(Banka) . ‘

20. | Zdrukthari 35000 20 000 20 000 20 000

21. | Punime Durale 15 000 15 000 15 000 15 000

22. | Materiale.Ndertimi e 35000 20 000 20 000 20 000
Mermeri

23. | Prodhime Brumérash 40 000 20 000 20 000 20 000

24. | Elektroshtepiake 17 000 17 000 17 000 17 000

25. 60000 60000 60 000 60 000
Tregétim Karburantesh ne ' '
Rruget Nacionale ' : ‘

26. | Tregetim karburantesh - 30 000 30 000 30 000
neper fshatera .

27. | Pérpunim Qumeshti 30000 . 30000 30 000 30 000

28. | Piké Grumbullimi Fruta 30000 30 000 30 000 30 000
Perime

29. | Mulli i thjeshte - : 15000 15 000 15 000 15 000

30. | Pérpunim Drithi 30000 30 000 30 000 30 000

31. | Fabrike Perpunim Ullin 30000 30 000 30 000 30 000

32. | Farmaci Bujgesore 12 000 12 000 12 000 12 000

33. | Parkime (24 ore) 10 000 10 000 10 000 10 000

34. | Mjete Bujgesore 6 000 6 000 6 000 6 000

35. | Riparime t&€ ndryshme 9000 7 000 7 000 7 000
(elektronike

36. | Bilardo,kalceto 18 000 15000 15 000 15 000

37. | Rrobagepesi 13 000 13 000

38. | Servise makinash 22 000 22 000

39. | Sherbime te ndryshem 12 000 10 000
(makinash,motorcikleta,
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bicikleta)

Servis makinash + varreze
Makinash

Transport udh@tarésh
Per taxi (4+1)

Per taxi (8+1)
Autobuza ( 9-30)
Autobuza ( 30-50)
Transport Malli
Mjete 1.51 - 3.5 ton

3.51 -8 ton

8.1-14 ton

mbi 14 ton
Subjekte Prodhimi me
TVSH
Subjekte Ndértim
A)Subjekte ndertuese me
seliné administrative
B)Subjekte ndertimi sipas
investimit dhe kohezgjatjes
se kantierit te ndertimit
Per vlera investim deri ne 5
000 000leke
Per vlera investim deri ne 5
000 00lleke -15

000 000leke

Per vlera investim deri ne
15 000 001leke -25 000
000leke

Per vlera investim deri ne
25 000 001leke -50 000
000leke
Per vlera investim deri ne
50 000 001leke -100 000
000leke
Per vlera investim deri ne
100 000 001leke 200 000
000leke
Shkolla Private
Njesi Sherbimi (kembim
Valute)
Fotograf

40 000

3000

4 000
5000
6 000

3500
4 000
4 500
5000

50000

70 000

20 000

40 000

60 000
80 000
100 000
150 000
60 000

13 000

10 000

40 000

3000

4000
5 000
6 000

3 500
4 000

- 4500

5000
30 000

11 000

10 000

40 000

3 000

4 000
5000
6 000

3 500
4 000
4500
5000
30 000

11 000

10000
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40 000

3000

4 000
5000
6 000

3500
4 000
4 500
5000
30 000
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48 | Subjekte sherbimi me Tvsh 35 000 20 000 20 000 20 000
49. | Profesione t& lira 10 000 7 000 7 000 7 000
50. | Internet 12 000 10 000 10 000 10 000
51. | Magazine 15 000 15000 15 000 15 000
52. | Call Center 20 000 10 000 10 000 10 000
53. | Laborator 20 000 15 000 15 000 15 000
54. | Parkim Privat 20 000 20 000 20 000 20 000
55. | Institucione Shteterore 10 000

Baza e tarifés :Eshté& né leké sipas kategorive e cila duhet te mbulojé koston e sherbimit
Detyrimi pér pagesé : Detyrimi pér tarifén e pastrimit &shté vjetor.Per familjaret detyrimi
paguhet deri ne daten 30 dhjetor.

Per bizneset detryimi paguhet brenda datés 20 prill. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 20 prill &shté 30 dité pas lindjes sé& detyrimit.

Pérjashtimet pér kategorité e ndryshme:

Pérjashtimet Niveli
Invalidet e punés,té verbérit , paraplegjikét 0

dhe tetraplegjikét

Pérfituesit e ndihmés ekonomike 0

Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré | 50%
né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/bashké&shortes); -
Kryefamiljarét gra ( te ve ose te divorcura) 50%

Perjashtimi béhet kur péfituesi éshté kryefamiljar dhe e vérteton statusin me dokument
ligjor.Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés s& pastrimit ,éshté Zyra e t€ ardhurave.

11.4 Tarifa e gjelbérimit

Pérkufizimi: Tarifa e gjelbrimit paguhet nga bizneset vendas ose t& huaj, personat fiziké ose
juridiké,vendas ose t& huaj, ¢ banojné/jané rezidenté brenda territorit t€ Bashkis¢ Roskovec.

Tarifé gjelberimi  Roskovec Strum Kuman Kurjan
Pér Familje 400 400 400 400
Per bizneset 1000 1000 1000 1000

Pér familjarét detyrimi paguhet deri né datén 30 dhjetor.Pér bizneset detryimi paguhet brenda
] lindjes
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S detyrimit, Do @ paguaind per R shirbim @ gjitha ato familje n& fshat apo né qytete q& kang
hapsira & gjelberuara,

Perjashtimet par kategoritd ¢ ndryshme:

Perjashtimet Niveli

Iy alidet ¢ punds.a@ verberit , paraplegjiket ) i |
dhe tetrapleg)ihet

Perfituesit ¢ ndihmeés ekonomike 0

Knyetamiljar® pensionists pa persona madhorg | $0% !
né ngarkim (pérvey | .
hashkéshortit bashkéshortes): '
Kryefamiljartt gra ( te ve ose te divorcuara) 50%

Perjashtimi béhet kur péfituesi $shee kryefamiljar dhe e vérteton statusin me dokument
ligior.Struktura pergjegjésé per vieljen e tarifes s¢ pastrimit ,&shté Zyra e té ardhurave

IL5 Tarifa e ndricimit

Pérkufizimi : Tarifa e ndricimit paguhet nga bizneset vendas dhe t& huaj. personat fizik dhe
Juidiké&, ge banojné /jané rezident brénda territorit t& Bashkisé Roskovec.

Kategorit€ , nénkategorité dhe nivelet treguese té tarif¥s s¢ ndri¢imit jané& 1€ shprehura si mé
poshté:

Tarifé ndrigimi Roskovec Strum Kuman Kurjan
Pér Familje | 400 400 400 400 ]
Per bizneset i 1000 1000 1000 1000

Baza e tarifés :Eshté né leké sipas kategorive e cila duhet te mbulojé koston e sherbimit.

Detyrimi p&r pages& : Detyrimi pér tarifén e ndrigimit &hté vjetor.Per familjaret detyrimi
paguhet deri ne daten 30qershor. Per bizneset detryimi paguhet brénda datés 20 prill. Afati i
pageses pér detyrimet e lindura pas datés 20 prill €shté 30 dité pas lindjes s¢ detvrimit. Do &
paguajné pér kété shérbim t€ gjitha ato familje nén juridiksionin ¢ Bashkisé Roskovec g& ¢
marrin kété shérbim.
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Périashtimet pér kategorité ¢ ndryshme:

Perjashtimet Nivell
Invalidet ¢ punes,té verbérit , paraBlchkEl dhe 0
tetraplegjikét
Pérfituesit ¢ ndihmes ekonomike 0

Kryefamiljaré pensionisté pa 50%
persona madhoré né ngarkim

(pérveg

bashkéshortit/bashkéshortes);

Kryefamiljaret gra ( te ve ose 50%

~te divorcuara)
Perjashtimi behet kur pefituesi eshte kryefamiljar dhe e verteton statusin me dokument ligjor.

Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés: Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés sé ndrigimit
,€shté Zyra e té ardhurave.

I1.6. Tarifa té shérbimit veterinar

Tanfé kontrolli veterinar Roskovec Strum Kuman Kunan

Pér gjedhe 300 leké/kreré 300 leké/kreré 300 leké/kreré 300 leké/kreré
Pér dérra 200 leké/kreré 200 leké/kreré 200 leké/kreré 200 leké/kreré
Pér te imta 100 leké/kreré 100 leké/kreré 100 leké/kreré 100 leké/kreré
Pér subjkte (dygane 1000 leké/vit 1000 leké/vit 1000 leké/vit 1000 leké/vit
mishi)

Thertore + Baxho 2000 leké/vit 2000 leké/vit 2000 leké/vit 2000 lek&/vit

Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés :

Veterinerét pércjellin informacion tek Zyra e té Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjektet qé pérfiton shérbimin.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé shérbimeve éshté Zyra e te Ardhurave.

I1.7 Tarifa pér shérbim ne fushén transportit té pasagjerévé dhe malirave , dhénien e lejeve
Per ushtrim aktiviteti

Niveli i tarifave sipas shkresés s&é Ministrisé Financave Nr.13786/1 Dt 20.01.2010 “Pér tarifat ¢
ligensimit transportit rrugor, te mallrave e udhetareve”

Nr.  Tarifat e licensimit ¢ transportit (€ udhétaréve Njesi Tarifa
1 Licensé pér transport udhétarésh né linjé té rregullt qytetésé l,ck'c'IS_vjc! 40 000
2 Certifikaté pér transport udhétarésh né lin)é € rregullt qytetésé l,cké/njc{vn 5 000
3 Licensé pér transport udhétarésh né linjé t€ mregullt Leké&/S vjet 20 000
rrethgytetésé o
4 | Centifikaté pér transport udhétarésh né linjé 1€ rregullt Leké/mjet/vit o] )
S
& [T D
gy
. £
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reethygytetting
3 Ligennt ptr kiyerfe ¢ sherbimeve te rregullia te specializura te 1.eké/s viet 20 000
udhetireve
6 Gertifihute pey kryerje ¢ sherbimeve te rregulits te specializura  Lek&/mjev/vit 7 500
e udhetmeve
7 | Ligennt pto kryerle o sherbimeve vajtje — asdhje ( lavjerrese) te  Leke/5 viet 20 000
wdhetnreve
8 | Certitikute pér kryerje e sherbimeve vajtje - ardhje Leké/mjevvit 7 500
{ lnvjerrese) te udhetnreve
9 | 'larlfe per muorizim te perkoheshem mujore Ieké&/muaj 2 000
10 | Ligenst pér agjeoni trunnports udhétarésh dhe taksi brénda Leké/S viet 15 000
vendit
11 | Ligense pér transport udhéturésh me taksi Leké/mjet/S 20 000
vjet 1
S —— - - - PSP ———— i
Nr.  Tarifut ¢ licensimit (& transportit (€ mallrave  Njesi Tarifa
I Lagense péy trangport mialish pér (€ (1618 Jekél5 viet 40 OO0
dhe me gern brénda vendit .
2 Certifikite pér transport malrash pér & treté  Leké/kapacitet 100* .
dhe me geris hrénda vendit
3 Certifikate pér transport mallrash pér Leké/kapacitet 100* i

vele brénda vendit

Shtnim: ’&r dublikaté me t8 nj€jtén pérmbajtjc dhe afat viefshmérie paguhet 30% e vierés s&
plote.’¢r rastet ¢ ndryshimeve né licence / gertificate gé kane & béjné me elementet € pérdoruesit
L& mjctit, fushés 8¢ operimit etj, paguhet 30% e viefits s ploté.

Viera e dalé nga Hogaritja ¢ ton/kapacitet do t€ shumézohet me pesé.Ligensat pérkatése jepen
me afat njé , tre dhe pesé vieear, subjekieve juridike ose fizike 1€ licensuar si biznes transporti
ose si biznes tetér 1 cili i vihet ne dispozicion mjeti. Tarifat mbulohen nga subjekti g€ perfiton
shérbimin.,

Struktura e ngarkuar pér vicljen ¢ tarifts s& shérbimeve ¢shté Zyra e 12 Ardhurave.
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